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Pysy reitillä -ympäristöhanke

MYR § 30
Sotkamon kunnalla on käynnissä Pysy reitillä -ympäristöhanke. Sot-
ka mon kunta on projektin päätoteuttaja ja osatoteuttajia ovat Geo lo-
gian tutkimuskeskus ja Kajaanin ammattikorkeakoulu.

Taustaa:

Pysy reitillä ympäristöhanke on käynnistynyt 28.3.2013 (ra hoi tus pää-
tös 17.4.2013). Projekti on hakenut 11.10.2013 jätetyllä ha ke muk sel-
la projektisuunnitelmaan muutosta ja lisärahoitusta.

Sotkamo ja etenkin Vuokatti on yksi Suomen suosituimmista mat kai-
lu koh teis ta. Alueella käy tuhansia matkailijoita joka päivä. Lisäksi
alu eel la on  talviurheiluun keskittynyt valmennuskeskus oheis pal ve-
lui neen ja mm. talvilajeihin erikoistunut lukio.

Vuokatin vetovoima no jaa suurelta osin puoleensavetäviin luon non-
olo suh tei siin, maaston pin nan muo toi hin, vesistöön ja hyviin mat kai lu-
pal ve lui hin. Kaikki ul ko liik ku jat käyttävät alueen reittipalveluja, mut ta
saatujen pa laut tei den perusteella reitit ovat kuitenkin jääneet ajas-
taan jälkeen ja ovat osin har haan joh ta via. Reiteillä on ta pah tu nut
useita opasteiden puutteista ai heu tu via eksymisiä. Projektissa suun-
ni tel laan ja luokitellaan kes kei set ulkoilureitit uudelleen ja to teu te taan
maastoon reittien opasteet. Näin saadaan parannettua toi min ta ym-
pä ris töä.

Pohjavesien suojelu on reittien ohella projektissa kehitettävä
osa-alue. Vuokatin pohjavesialue sijaitsee kasvavalla taa ja ma-alu-
eel la, jossa on vedenhankinnan lisäksi monia muita maan käyt tö pai-
nei ta. Pohjavesialueella on kaksi vedenottamoa, Vuokatin ja Tenetin
ve den ot ta mot, joista otetaan 60 % Sotkamon kunnan käyttämästä
ta lous ve des tä. Lisäksi alueella on kaksi tutkittua vedenottopaikkaa
Jää ti ös sä ja Kankaalassa. Pohjavesialueelle sijoittuu myös useita
poh ja ve den laadulle riskialttiita toimintoja mm. ampumarata ja mat-
kai lu- ja lii kun ta ra ken ta mi sen maankäyttöpaineita.

Pohjavesialueen geo lo gi sen rakenteen tuntemus on tärkeää, jotta
maan käyt töä voidaan ke hit tää ja turvata pohjaveden suojelu. Poh ja-
ve si kar toi tus osaltaan oh jaa myös reittien sijoittumista.

Käynnissä oleva hanke

Pysy reitillä  –ympäristöhanke keskittyy alueen keskeisiin reitteihin:



Sap so pe rän Pöllyvaaralta- Kirkonkylän ja Makkosenmäen kautta
Vuo kat tiin ja edelleen Naapurinvaaralle. Ulkoilureitit luokitellaan ja
niil le suunnitellaan, hankitaan ja pystytetään opasteet. Lisäksi sel vi-
te tään karttojen mobiiliversioiden käyttömahdollisuuksia ja säh köis-
ten informaatiotaulujen sijoittamista opastuksen risteyskohtiin. Tar-
koi tuk sena on parantaa reittien turvallisuutta, palvelutasoa ja laatua
ja nostaa niiden käyttöastetta. Projektin vaikutuksesta reittien opas-
teis ta tulee visuaalisesti yhtenäisiä.

Kajaanin ammattikorkeakoulu tekee hankkeessa yksityiskohtaisen
pyö räi ly reit ti suun ni tel man lähinnä Vuokatin alueelle. Se sisältää kym-
men kun ta reittiä, joiden kesto 1-4 tuntia. Työn tuotoksena val mis tu-
vat reittikortit, joissa on kartta, reitin nimi, kuvaus kohteista ja tur va-
oh jeet.

GTK laatii Vuokatin pohjavesialueelle geologisen rakennemallin, jota
hyö dyn ne tään päivitettäessä pohjavesialueen suojelusuunnitelmaa
ja kehitettäessä alueen maankäyttöä. GTK on toteuttanut Vuokatin
poh ja ve si alu eel le raskaat kairaukset ja havaintoputkien asen ta mi set
ke säl lä 2013. Pohjavesialueiden rakennetutkimuksilla tuo tet ta vaa tie-
toa ovat kallionpinnan ja pohjaveden pinnan korkokuva, poh ja ve den
virtaussuunta ja maaperäkerrosten pääominaisuudet. Pro jek tis sa
myös päivitetään Vuokatin pohjavesialueen suo je lu suun ni tel ma.
Poh ja vet tä hyödyntävät kunnan vesihuoltolaitoksen asiak kaat mu-
kaan lukien matkailuelinkeino. Tavoitteena on pienentää alu een poh-
ja ve den pilaantumisen riskiä ja turvata talousveden hyvä laa tu.

 Lisärahoituksen haku

Sotkamon kunta hakee projektille Itä-Suomen EAKR-ohjelmasta li sä-
ra hoi tus ta 300 000 euroa, jolloin projektin kustannusarvio nousee
400 000 eurolla. Kunnan oma rahoitusosuus kasvaa 100 000 eu rol-
la. Lisärahoituksen turvin on tarkoitus toteuttaa reitteihin ali kul ku tun-
ne li Vuokatinvaarantien alitse sekä hiihtolatua ja pol ku pyö rä reit tiä
että moottorikelkkareittiä varten. Alikulkuja varten tehdään yksi tai
kak si tunnelia Vaarankylän latureitin tasoylityskohdan seutuville. Li-
säk si on tarkoitus rakentaa Jäätiönlammen laskupuron ylittävä hiih to-
latu kel poi nen kevyenliikenteen silta. Siitä on valmis sil ta suun ni tel ma,
joka päivitettäisi tarvittavan leventämisen vuoksi. Siltaan ja ali kul kui-
hin on tarkoitus rakentaa uutta reististöä valaistuksineen ja pen ger-
ryk si neen. Samalla projekti hakee jatkoaikaa 30.4.2015 asti.

Hankkeen kokonaiskustannusarvioksi muodostuu ensimmäinen pää-
tös mukaan lukien 695 000 €, johon tarvitaan EAKR/valtion ra hoi tus-
ta Kainuun ELY-keskukselta TL 3 yht. 521 250 €. Hankkeen suun ni-
tel tu toteutusaika on 28.3.2013-31.12.2014. Lisärahoituksen myö tä
hankkeen kokonaiskustannusarvio nousee ja ylittää 500 000 € rajan,
 joten hanke vaatii MYR:n sihteeristön ja maakunnan yh teis työ ryh-



män (MYR:n) käsittelyn.

Rahoitusryhmä käsitteli hankeasiaa 25.10.2013 ja puolsi hanketta ja
hank keen lisärahoittamista.

MYR:n sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksissaan 9.9.13 ja
11.9.13 ja puolsi hankkeen lisärahoittamista.

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

Myönnetty
ra hoi tus

Lisära-
hoitus

Kokonais-
kustannus-
arvio yht.

Enin-
tään

€ € € %
EAKR/valtio TL 3 221 250 300 000 521 250 75,0
Kuntarahoitus 43 750 100 000 143 750 20,7
Muu julkinen 30 000 30 000 4,3
Yhteensä 295 000 400 000 695 000 100,0

Kokonaishankkeelle hyväksyttävät kulut:

Henkilöstökustannukset  200 940 €
Ostopalvelut  453 872 €
Välilliset kulut (Flat rate)    40 188 €
Yhteensä   695 000 €

Hanke on ns. flat rate hanke, joka tarkoittaa kiinteää pro sent ti osuut-
ta, jolla osa hankkeen kustannuksista eli ns. välilliset kustannukset
kor va taan hankkeen palkkakustannuksista. EAKR:n osalta se on 20
% ja ESR:n osalta 17 % palkkakustannuksista. Flat ratella kor vat ta-
via välillisiä kustannuksia hanketoteuttajan ei tule esittää projektin
kir jan pi dos sa maksatushakemuksen yhteydessä, eikä myöskään vä-
lil li siä kustannuksia todenneta tai tarkasteta.

Erillinen liite

Lisätietoja asiasta antaa Tatu Turunen Kainuun ELY-keskuksesta,
puh.  0295 023 892.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeen rahoittamista.
Han ke on EAKR-ohjelman mukainen ja toteuttaa Kainuun luon to mat-
kai lun teemaohjelmaa, Kainuun maakuntaohjelman kohtaa 2.2.2.1



Matkailu sekä Oulujoen-Iijoen vesienhoitoalueen ve sien hoi to suun ni-
tel maa vuoteen 2015.

Maakunnan yhteistyöryhmä:

Maakunnan yhteistyöryhmän (MYR:n) puheenjohtaja Timo Korhonen
oli esteellinen tämän asian käsittelyn osalta.

Puheenjohtajana tässä pykälässä toimi I vpj. Asta Tolonen.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puolsi hankkeen rahoittamista
esityksen mukaisesti.


